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1 MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Tvorba jako taková je mi vlastní už od útlého věku dětství.

Je to zkrátka proces, který je hnací silou mé osobnosti. Ať už na základě

vnitřních či vnějších příčin popudů, je mou bytostnou potřebou vytvářet

určité hodnoty.

Počátek cesty, jakož to výchozí bod, od kterého se vše začalo odvíjet, je

už dávno minulostí. Pokusím se o menší exkurs.

Jako dítě jsem měl mimo jiné potřebu malovat, kreslit, modelovat

z plastelíny nebo stavět modely. Vždy jsem byl zvědavý, jak fungují ty a

ty přístroje, to bylo mimo jiné i tím, že můj děda, který se živí jako revizní

technik eletrikář, stále v jednom kuse něco opravoval, montoval, měřil,

letoval a tak podobně. Čas od času měl brával s sebou k různým

zákazníků, kteří po něm chtěli vykonat nějakou revizi, předělat eletriku

elektrické rozvody apod. Jindy zase sedával za počítačem a psal revizní

správy.To ve mně prohloubilo fascinaci technologiemi a tvorbou k tvorbě

taktéž.

Někdy na základní škole jsem dostal starší počítač. Nejdříve mě na něm

lákaly jenom hry, ale pak jsem shodou okolností objevil Adobe

Photoshop a tím vše začalo. Začal jsem více fotit a tak jsem šel studovat

fotografii.

Fotografie mě naučila řemeslu, rozvinula v mně cit, donutila mě

pozorovat okolí a přemýšlet nad tím, co a proč vytvářím. Ale vždy tu byly

jisté tendence jít dál za toto medium.

Tak jsem fotografii začal brát jako výchozí medium pro další torbu.

Klíčovým bodem mé exprese se stala manipulace obrazu. Především se

jedná o digitální zpracování. Vzhledem k potenciálů, který digitální media
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nabízejí a tendence kterými se dnešní doba ubírá, tradiční média

dozajista pokulhávají. Od dob, kdy Jules Verne a mnoho dalších autorů

psalo své romány, scifi příběhy a povídky, jsme se přehoupli do doby,

kdy tyto „fantazie“ jsou naším denním chlebem.

Dnešní doba stále nemá jednoznačně ustálenou definici a generace,

které v ní žijí, si navykla používat různá označení - postmoderna,

křemíková revoluce, doba jedniček a nul, čtvrtá průmyslová revoluce či

virtuální doba.

Jedno je ale jisté, chtě nechtě je to doba, kdy tradiční media pomalu

odchází do pozadí a bude zapotřebí se s tím určitým způsobem

vyrovnat.

7

2 TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY

Volba multimediální prezentace firmy nebyla zas až tak těžká, už

nějaký čas jsem se rámcově multimediálním prezentacím věnoval v

rámci své pracovní náplně.

Externě jsem připravoval koncepce a realizoval prezentace pro jednu

společnost, která postavila svůj business model na multimediálních

prezentacích pro domácí i zahraniční klienty.

Jejich systém je však založen na uzavřených platformách, které jsou

rozšířeny o plug-in.

Nicméně řešení a možnosti kreativity byly do značné míry ohraničeny.

Know-how, na kterém si natolik zakládají, je holubem na střeše, jelikož

se na trhu pohybuje více podobných firem/společností, které nejsou

možná natolik invenční ale o to více otevřenější.

Firmu, pro kterou jsem se rozhodl zpracovat prezentaci, je reklamní

agentura, s kterou jsem před nějakým časem navázal spolupráci za

účelem získání praxe.

Lemonade, jak se firma jmenuje, působí na trhu od roku 2005, kdy

začínala jako mladá nezávislá firma kladoucí důraz na svobodu práce a

rozvoj jedince uvnitř firmy. Byla založena dvěma společníky Michaelem

Wagnerem a Petrem Václavkem. 1 „Agenturu založily poté, co odešli

z manažerských postů nadnárodní reklamní agentury.“

Svojí agenturu založili na principech takzvané svobody v práci.

1 Svoboda jako experiment [online]. Hospodářské noviny HN.IHNED.CZ, 2011 [cit. 2016-04-
16]. Dostupné z: http://www.slideshare.net/petrsc/svoboda-jako-experiment

8

Tento princip byl prvně popsán v knize 2 „francouzské autorky Corinne

Mayerové s názvem Lenosti…buď pozdravena! Aneb o umění a nutnosti

dělat toho v práci co nejméně (2005). Stala se bestsellerem a byla

přeložena do 25 světových jazyků. Tato sabotážní příručka všech

zaměstnanců si vysloužila pochvalu listů Le Figaro i The Financial

Times.

Byť byla psaná hodně na efekt, velice přesně vyjadřovala pocity lidí

zaměstnaných u velkých korporací. Jejich nejsilnějším dojmem bylo, že

nemá cenu se snažit jakkoli angažovat, že většinu nápadů zabije soukolí

schvalování, že nemá význam konat úkoly, jichž ve výsledku firma

nakonec nevyužije, jen o nich povede nekonečné porady´´

Nicméně fenomén svobodných firem poprvé uceleněji popsali americký

novinář Brian M. Carney a francouzský psycholog a ekonom Isaac Getz
3 „v knize s příznačných názvem Svoboda v práci (anglicky vyšla pod

názvem Freedom, Inc. v roce 2009, v českém překladu v roce 2012).

V roce 2013 vyšla kniha špičkového odborníka na management Garyho

Hamela What Matters Now.

Zjednodušeně řečeno platí: v klasicky řízených firmách se zaměstnanci

dozvídají hlavně, „jak“ mají pracovat, ve svobodných firmách jde spíše o

to, „proč“ pracovat. Když společnosti nechají zaměstnance, aby

rozhodovali sami, bývá to výhodnější pro všechny“

2 Svoboda jako experiment [online]. Praha: Hospodářské noviny HN.IHNED.CZ, 2011 [cit.
2016-04-16]. Dostupné z: http://www.slideshare.net/petrsc/svoboda-jako-experiment

3 Dejte zaměstnancům svobodu. Budou pracovat lépe [online]. ekonom, 2013 [cit. 2016-04-
16]. Dostupné z: http://ekonom.ihned.cz/c1-59178830-dejte-zamestnancum-svobodu-budou-
pracovat-lepe
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2.1 Principy svobodné firmy

41. Smysl & vize – Když organizace a její zaměstnanci znají důvod proč

jejich firma, či projekt existuje a sdílejí společný směr.

2. Dialog & naslouchání - Když netrváme na jedné pravdě, ale

dovedeme připustit různé úhle pohledu.

3. Fair play & důstojnost – Když se dokážeme chovat ke každému

člověku férově, tj. podle jeho zásluh.

4. Transparentnost - Když myšlenky volně plynou a informace sdílíme

svobodně a zodpovědně.

5. Zodpovědnost – Když je každý člověk i organizace jako celek

zodpovědný jeden druhému i společnosti za své chování.

6. Jednotlivě & společně – Když jednotlivci rozumí a berou za své to, jak

přispívají k dosažení společných cílů.

7. Možnost volby – Když organizace podporuje každého zaměstnance k

tomu, aby se sám rozhodoval.

8. Celistvost – Když se každý jednotlivec i organizace jako celek drží

sdílených etických a morálních principů.

9. Decentralizace – Když se moc rozprostře do všech úrovní a částí

organizace.

10. Reflexe a zhodnocení – Když všichni cítí potřebu průběžné zpětné

vazby, potřebu se učit z minulosti.

4 SVOBODA V PRÁCI: HNUTÍ ZA PŘIROZENĚJŠÍ ZPŮSOB PRÁCE VE 21.
STOLETÍ [online]. 2012 [cit. 2016-04-16]. Dostupné z: http://www.svobodavpraci.cz/svoboda-
v-praci/
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5O principech svobodných firem hovoří i reportáž jenž byla uvedena na

ČT24 v pořadu Ekonomika+kariéra (2011)

Kde je mimo jiné zastoupena i reklamní agentura Lemonade.

2.2 Aplikace principů v praxi

Právě položené základy těchto hodnot formovaly firmu, až se

časem vyvinula v jakýsi živoucí organismus. Svým nevšedním přístupem

a rodinou atmosférou se stala vzorem pro mnohé další agentury

působící na našem trhu.

Lemonade pevně zakořenila i díky základům hodnot, na kterých byla

budována a udržuje je dodnes. Mimo uvedené principy svobody práce to

jsou i morální či etické hodnoty. Kupříkladu otázka korporací či klientů,

s kterými je etické spolupracovat či nikoli.

Stalo se, že nejeden manažer tabákové či společnosti zaměřené na

lihovarný průmysl odcházel ze dveří firmy s nepořízenou. Ovšem


[…]


svolil k tomu, že skript napíše. Tímto mu patří neskonalé díky za ochotu,

kterou projevil.

Dále už se jednalo o proces přecházení z jednoho softwaru do druhého.

3D modelování, texturování, tvorba grafických podkladů, fotografování

apod.

Dle mého skromného názoru se enginy brzo stanou součástí základních

dovedností, které by měl multimediální umělec 21. století ovládat.

Samozřejmostí je, že si tato teze najde své odpůrce, stejně tak své

publikum. Zkrátka časy, kdy si mnozí vystačí se základními procesy

postprodukce, pomalu ale jistě začínají stagnovat.

Ale i zde platí to, že je na každém z nás, co považuje za cestu a co nikoli

a v rámci multimediálního designu to platí obzvlášť. Jádrem věci by měla

být snaha konat z vnitřního přesvědčení, věci, které nás naplňují i přesto,

že to je mnohdy velice obtížně.
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7 POPIS DÍLA

Jedná se o interaktivní multimediální prezentací pojící marketingovou

identitu společnosti a koncepční rovinu vycházející z autorského záměru.

Koncepční rovina je reflexí principů a hodnot, na kterých firma staví. Tyto

hodnoty jsou metaforicky promítnuty do celku jednotlivých částí stromu,

jenž nesou určité symbolické podstaty, které se pojí do jednoho celku a

ten je jakýmsi archetypem samotné značky.

Od semene po plody má každá jedna část stromu své opodstatnění v

kontextu příběhu firmy, kdy jednotlivé symboly přesně odpovídají

vnitřnímu nastavení firemní filozofie a zároveň svým způsobem reflektují

to, jakým způsobem pracují lidé uvnitř agentury.
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8 PŘÍNOS PRÁCE PRO DANÝ OBOR

Největší přínos v rámci multimediálního designu vidím ve využití výše

popsaných softwarů, které jsem za účelem realizace zpracování práce

užil. Každý z jednotlivých nástrojů, které jsem pro realizaci projektu

použil, je ze své podstaty mocným pracovním nástrojem s velkým

potenciálem.

I když byl v práci užit malý zlomek toho, co je možné dosáhnout

propojením jednotlivých prostředků, byly nástroje částečně užity v

nových souvislostech.

To by mohlo sloužit jako obohacující inspirační zdroj pro další tvůrce

v rámci multimedií tak i mimo ně.
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9 SILNÉ STRÁNKY

Silnou stránkou mé práce je naplnění obsahu zvoleného tématu a použití

nového způsobu komunikace, který navíc skýtá potenciál udržitelnosti

práce i z dlouhodobé perspektivy.

S průběhem práce vyvstávaly určité predikce, pro které bylo nutno při

tvorbě funkčnosti mechaniky prezentace nalézt jistá řešení.

Z toho důvodu je práce postavena tak, že v případě nutnosti zásahu do

práce z nejrůznějších příčin, bude možné bez větších problému data

aktualizovat.

Další z silných stránek práce vidím v rovině víceúrovňové struktury

projektu. V práci se dle mého podařilo docílit rovnováhy mezi obsahem a

formou, kdy se nijak výrazně jednotlivé rovin nepřebíjí. To v konečném

důsledku ještě více umocňuje komplexnost celého díla.
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10 SLABÉ STRÁNKY

Sebereflexe je pro mě jedna z nejdůležitějších hodnot jak v životě,

tak i v práci. Navíc jsem dosti kritický a ve většině případů nespokojený

s konečnou podobou svých prací. V mnoha případech je to zapříčiněno

stanovením vysokých cílů a ne moudře rozvrhnutím časového plánu.

Mnohdy se stává, že na úkor efektivity práce trávím spoustu času

laděním detailů, to se v konečném důsledku negativně podepisuje na

ostatních částech. Ani tato práce není v tomto ohledu výjimkou.

Vysoké cíle jsou ušlechtilá věc, nicméně je potom těžší jich dosáhnout

bez toho, aniž bych jako autor cítil jistou frustraci z toho, že se ne vždy

podaří práci zrealizovat tak, jak byla na začátku zamýšlena.

V případě této práce se jedná především o vizuální stránku scény, která

mohla být o dost propracovanější. Bohužel díky nejrůznějším příčinám

docházelo ke komplikacím, které se na konečné podobě práce

podepsaly.
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12 RESUMÉ
The theme of my bachelor thesis was multimedia presentation of a

company.

In the thesis I decided to fully use my previous experience in the field of

specialization and combine it with findings I possessed during the

preparation, when for a long period of time I attended to the company

which was the subject of my thesis.

The formal medium which I chose to process my presentation in was

developing software Unity 5.0.

The data for Unity were prepared in other programs, namely Adobe

Photoshop CS 6 and Autodesk Maya 2015.

Photoshop served me as a tool for preparation of the graphical sections

of the presentation and Maya helped with creation of 3D models that I

used in my work.

The next step was creating the interactive part of the project, which

correspondents with the content form, using Unity engine.

This form is a fusion of findings and experience gathered during my

educational stay in the aforesaid company.

Thanks to that I was able to introduce to the project my own point of view

on chosen issue.

The source of inspiration in this section was a study of symbol

archetypes from the beginning of the 20th century, which was based on

work of a physician, psychologists and psychiatrist Carl Gustav Jung.

During the process of creation I set myself priorities which I aimed to

reach.

I put the accent on the integrity of my thesis and the sustainability of

work in the future.
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That corresponds with the chosen way of processing using aforesaid

platform.

Because of my confident goals and complications that occurred during

the process, some negative aspects of work arouse.

The main downside of the whole thesis is imperfect visual style of the

presentation environment.

As for the positive aspects I reckon the content form and potential for the

further development.

Despite the drawbacks which occurs in some parts of the work, the

thesis is certainly a contribution to the field specialization.

I earned a lot of experience during the process and realized many things

that will be useful for my work in the future.

That will surely lead to more effective methods and better way of

expression.
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