Protokol o hodnocení bakalářské práce

Název práce: Multimediální prezentace firmy

Práci předložil student: Štěpán Kuczman

**Studijní obor a specializace: Multimediální design, specializace
Multimédia**

Hodnocení oponenta práce

Práci hodnotil: MgA. Luděk Černý
(na volné noze)

1. Cíl práce
(a jeho naplnění):

Štěpán Kuczman si jako cíl práce vytýčil tvorbu multimediální prezentace firmy. V rámci realizace své závěrečné práce se mu podařilo tento cíl nejen zdařile naplnit, ale naplnil také cíle, které přesahovaly původní zadání. V průběh tvorby byl konfrontován s technickými problémy, které vyřešil přechodem na pro něj nový multiplatformní vývojářský engine Unity. Tento nástroj ovládl to té míry, že v něm byl schopen vytvořit funkční produkt. Dosáhl tak nejen uskutečnění své závěrečné práce, ale sám pro sebe získal hlubší erudici v oblasti nástrojů pro tvorbu interaktivních multiplatformních aplikací.

2. Technologická specifika
(technická inovace):

V rámci realizace závěrečné práce prokázal Štěpán Kuczman svoji řemeslnou zručnost v široké škále disciplín. Nejen že poskládal jednotlivé prvky do funkční aplikace v prostředí Unity 5.0, ale samotné použité části prezentace, tj. fotografie, ovládací tlačítka, 3D objekty a grafické motivy sám připravil. Fungoval tedy jako fotograf a to včetně postprodukce, dále jako grafický designer, 3D grafik a vývojář interaktivní aplikace. Ke své tvorbě používal profesionální nástroje, již zmíněný engine Unity, dále pak Adobe Photoshop a Autodesk Maya. V rámci realizace také navázal spolupráci se zkušeným vývojářem, který se stal jeho oporou v místech, kde tvorba vyžadovala znalosti klasického programování. Podařilo se mu tak navázat interdisciplinární spolupráci a vyzkoušel si jak týmovou práci, tak i roli projektového vedoucího.

3. Přínos práce pro daný obor

Autor práce ovládl v rámci realizace sofistikované prostředí Unity 5.0, které má velký potenciál ve své multiplatformní povaze. Nabyté dovednosti může Štěpán Kuczman uplatnit nejen v rámci vlastní tvorby, ale mohou posloužit k rozšíření obzorů ostatním umělcům a jako zdroj inspirace při realizaci dalších interaktivních děl.

4. Silné stránky díla

Silnou stránkou díla je jeho emoční poctivost, neboť autor volil téma na základě svého vlastního prožitku. V rámci profesní praxe spolupracoval se společností Lemonade, která se snaží budovat svobodné a inspirativní kreativní prostředí, jež podněcuje tvůrčí síly zaměstnanců na základě pozitivní motivace a ne pomocí restrikcí, tak typických pro korporátního prostředí. Štěpán Kuczman byl touto firemní kulturou pozitivně osloven a přetavil svůj dojem v závěrečnou bakalářskou práci. Ačkoli se jedná o prakticky zaměřené dílo, autorovi se podařilo přinést do tvorby metaforu nazírání na uvedenou firmu v podobě stromu, který roste ze semene, drží v zemi pomocí kořenů, ze kterých vyrůstá kmen nesoucí větve a listy. Strom jako celek je živoucím organismem, který perfektně spolupracuje, aby nesl ovoce. V uvedené metafoře se odhaluje nejenom autorův pohled na zmíněnou společnost, ale též lze vyzorovat schopnost nazírat a interpretovat okolní svět a snahu ve svých kontemplacích pronikat do hloubky věcí a prožitků.

5. Slabé stránky díla

K diskuzi by bylo možné navrhnout způsob ztvárnění ovládacích prvků aplikace, které vykazují určitou vizuální nesoudržnost se zbytkem díla a ne zcela intuitivní systém piktogramů.

6. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Dílo považuji za kvalitní naplnění záměru na vytvoření Multimediální prezentace firmy, rozsah a odbornost bohatě pokrývají požadavky na bakalářské závěrečné práce. Teoretická část kultivovaně a zevrubně pojednává nejen o postupu práce a použitých nástrojích, ale též odkrývá motivaci a inspirační podněty, které autora vedly k výběru tématu a způsobu realizace. Navrhovaná známka: výborně.

Datum:

24.5.2016

Podpis: